EN CALLE 25 DE MAYO N° 95, OFICINA 7, DE LA CIUDAD DE CONCEPCIÓN, PROVINCIA DE

TUCUMÁN, en tal carácter inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de MARTIN
EDUARDO MANUEL, D.N.I. N° 17.526.363, CON DOMICILIO EN CALLE SHIPTON N° 1540, DE

LA CIUDAD DE CONCEPCIÓN, PROVINCIA DE TUCUMÁN, por la suma de $34.000.000 (PESOS

TREINTA Y CUATRO MILLONES), con más sus intereses, gastos y costas.-

Sustenta su pretensión en seis cheques de pago diferido, emitidos al portador: Cheque Serie A N°

03011967, sobre Banco Columbia sucursal Concepción, con fecha de cobro el día 24/06/2025, por la
suma de $10.000.000 (pesos diez millones), endosado por la actora, que fue presentado en el
Banco Santander, y rechazado por sin fondos, el día 22/07/2025; Cheque Serie A N° 03011971, sobre
Banco Columbia sucursal Concepción, con fecha de cobro el día 29/06/2025, por la suma de
$4.500.000 (pesos cuatro millones quinientos mil), endosado por la actora, que fue presentado en el
Banco Santander, y rechazado por sin fondos, el día 24/07/2025; Cheque Serie B N° 56005827, sobre
Banco Macro sucursal Concepción plaza, con fecha de cobro el día 05/07/2025, por la suma de
$5.000.000 (pesos cinco millones), endosado por la actora, que fue presentado en el Banco
Santander, y rechazado por sin fondos, el día 28/07/2025; Cheque Serie A N° 03011972, sobre Banco
Columbia sucursal Concepción, con fecha de cobro el día 29/07/2025, por la suma de $4.500.000
(pesos cuatro millones quinientos mil), endosado por la actora, que fue presentado en el Banco
Santander, y rechazado por sin fondos, el día 01/08/2025; Cheque Serie B N° 56005829, sobre Banco

Macro sucursal Concepción plaza, con fecha de cobro el día 05/08/2025, por la suma de $5.000.000

[...]

24.452, resultando en consecuencia, perfectamente hábil para su ejecución. Por ello, corresponde
dictar sentencia monitoria ejecutiva.-

Por lo anteriormente citado, se ordena llevar adelante la presente ejecución seguida por Diaz Cesar
Manuel en contra de Eduardo Manuel Martin, por la suma de $34.000.000 (pesos treinta y cuatro
millones).-

Intereses: En referencia al interés aplicable, rige el artículo 41 inc. 2 de la Ley N.° 24.452, relativo al
cheque común, que estatuye que el portador puede reclamar los intereses al tipo bancario corriente
en el lugar del pago, por lo que corresponde aplicar la tasa de interés activa promedio que publica el

[...]

LA el 12%, menos el 30% porque no se opusieron excepciones, más el 55% por el doble carácter
actuante art. 14 LA, el monto de los honorarios da la suma de ($36.671.000 x 12% = $4.400.520 -
30% = $3.080.364 + 55% = $4.774.564,20), por lo que en consecuencia corresponde regular a
mencionado letrado la suma $4.774.564,20 (pesos cuatro millones setecientos setenta y cuatro mil

quinientos sesenta y cuatro con 20/100).-

Costas: Las costas de la presente ejecución serán a cargo del ejecutado, aunque el deudor pagare
en el acto de la intimación judicial (Art. 584 C.P.C.C).-

Por ello se,

RESUELVE

 I) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución monitoria seguida por la actora DIAZ CESAR

[...]

notificada la presente, bajo apercibimiento de quedar automáticamente constituido en los estrados
del Juzgado (Art. 587 C.P.C.C.).-

IV) COSTAS a la parte demandada conforme lo considerado (Art. 584 C.P.C.C).-

V) REGULAR HONORARIOS al letrado DIEGO OSVALDO NIEVA SANZANO en la suma de
$4.774.564,20 (pesos cuatro millones setecientos setenta y cuatro mil quinientos sesenta y cuatro con

20/100), conforme lo considerado. Se hace saber al demandado que posee la facultad de ejercer la
defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) COMUNÍQUESE el punto V) a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y
Procuradores de Tucumán.-